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Miljö- och klimatnämndens plan för 
miljötillsyn 2025–2027 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden fastställer miljö- och klimatnämndens plan för miljötillsyn 
2025–2027 i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Ärendet 
Miljö- och klimatnämnden har att ta ställning till plan för miljötillsyn 2025–2027 i 
enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. Planen är lagstadgad för myndigheten och skall 
tas fram på årlig basis. 

Enligt Miljötillsynsförordningen (2011:13) ska en tillsynsmyndighet för varje 
verksamhetsår upprätta en samlad tillsynsplan som omfattar myndighetens 
ansvarsområde enligt miljöbalken. Planen ska grundas på myndighetens behovsutredning 
och register över de tillsynsobjekt som behöver återkommande tillsyn. Av planen ska det 
även framgå hur myndigheten har tagit hänsyn till den nationella tillsynsstrategin. 

Tillsynsmyndigheten ska i den samlade tillsynsplanen beskriva hur myndigheten har 
avvägt fördelningen av resurser inom och mellan olika ansvarsområden enligt 
miljöbalken och hur resurserna har anpassats efter det tillsynsbehov som finns. 

Tillsynsmyndigheten ska årligen följa upp och utvärdera sin tillsynsverksamhet. 

Av myndighetsförordningen (2007:515) följer att en tillsynsmyndighet ska bedriva 
tillsynsarbetet effektivt och att myndigheten ska utveckla personalens kompetens i 
tillsynsfrågor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Avgiftsfinansierad verksamhet 
Den regelbundna planerade tillsynen är i huvudsak avgiftsfinansierad där det utgår en fast 
årlig tillsynsavgift eller timavgift enligt gällande taxa. Detsamma gäller handläggning av 
ansökningar och anmälningar samt hantering av befogade klagomål. 

Skattefinansierad verksamhet  
Exempel på arbetsuppgifter som vi inte har möjlighet att avgiftsfinansiera är tillsyn med 
stöd av tobakslagen samt lagen om gaturenhållning och skyltning, hantering av 
ogrundade klagomål, ge information och råd, svara på remisser, samverkan med andra 
myndigheter kring verksamheter som har kopplingar till organiserad brottslighet samt 
delar av arbetet med att effektivisera och utveckla vår tillsyn. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Miljöbalken syftar till att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och 
kommande generationer kan leva i en hälsosam och god miljö. Tillsyn är samhällets 
viktigaste styrmedel för att säkerställa syftet med miljöbalken. Genom att regelverken 
följs främjas en hållbar utveckling. Att tillsynen upptäcker avvikelser och åstadkommer 
rättelse är av betydelse för miljön och människors hälsa men också för att olika företag 
ska kunna verka på lika villkor1. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöbalkstillsynen syftar till att säkerställa människors miljö och hälsa och bidrar genom 
det på flera sätt till social hållbarhet. Det påverkar människors chans till en god hälsa och 
tar särskild hänsyn till utsatta grupper såsom barn. Tillsynen bidrar också till stadens 
trygghetsarbete.  

Bilaga 
1. Miljö- och klimatnämndens plan för miljötillsynen 2025–2027 

 

 

 

 
1Från Naturvårdsverkets tillsynsvägledning  
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